



# Barnevern16

Bergen, 11. november 2016

## Program

### Kulturforståelse – barnets beste eller barnets verste

09.30-09.35	<b>Velkommen</b> <i>Daglig leder Torstein Røed og direktør Pernille Pettersen Smith</i>	14.00-14.15	Pause
09.35-10.20	<b>Hvilken rolle spiller EMK og FNs barnekonvensjon i fylkesnemndenes arbeid?</b> <i>Professor dr. juris Karl Harald Søvig</i>	14.15-15.00	<b>«Meget er forskjellig, men det er utenpå». Norsk barnevern i et flerkulturelt samfunn</b> <i>Barnevernssjef Gunnar Toresen</i>
10.20-10.35	Pause	15.00-15.15	Pause
10.35-11.15	<b>Ære, lojalitet og familie blant muslimer</b> <i>Professor emerita, dr. philos, Unni Wikan</i>	15.15-16.00	<b>Kultur eller ukultur – barnets beste og kulturargumentet</b> <i>Advokat Cecilia Dinardi</i>
11.15-11.25	Pause	16.00-16.15	Pause
11.25-12.00	<b>Alle barn har lik rett til beskyttelse og omsorg</b> <i>Barneombudet v/fagsjef Camilla Kayed</i>	16.15-17.00	<b>Foreldrene som ressurs i en barnevernssak. Fokus på prøveprosjektet Samtaleprosess</b> <i>LO-Advokat, tidligere tingrettsdommer, Rune Lium</i>
12.00-13.00	Lunsj	18.30	Middag
13.00-14.00	<b>Kulturforståelsens betydning for vurderingen av barnets beste</b> <i>Psykologspesialist Judith van der Weele</i>		

## Foredragsholdere



### Karl Harald Søvig

Professor ved Universitetet i Bergen siden 2009. Ble dr. juris i 2005 på avhandlingen *Tvang overfor rusmiddelavhengige*. Har tidligere jobbet som konstituert tingrettsdommer, lagdommer og fylkesnemndsleder. Jobber særlig med bruk av tvang i velferdsetten, både overfor mennesker med rusmiddelavhengighet, psykiatriske pasienter og i barnevernet. Han har skrevet en rekke artikler og bokkapitler innenfor barnevernsfeltet. Har vært medlem av redaksjonsrådet for Tidsskrift for familieret, arverett og barnevernrettslige spørsmål siden 2003.



### Unni Wikan

Unni Wikan er professor emerita i sosialantropologi ved Universitetet i Oslo. Wikan har studert sosiologi ved Universitetet i Oslo og sosialantropologi ved Universitetet i Bergen. Hun har også studert arabisk ved American University in Cairo. Hun ble dr. philos ved Universitetet i Oslo i 1980, og utnevnt til professor i 1987. Hun ble tildelt Fritt Ord-prisen i 2004.

Wikan har vært gjesteprofessor ved flere utenlandske universiteter:

- Harvard University, dept. of social medicine, Boston, 1987 og 1999–2000
- Beersheba universitet, dept. of anthropology i Israel, 1989
- Ecole des hautes études en sciences sociales (EHESS), dept. of history, Paris, 1996
- London School of Economics (LSE), dept. of social anthropology, 1997

Wikan deltar ofte i offentlig debatt om fremmede kulturer, spesielt arabiske. Hun er spesialist på islam og Midtøsten. Hun skrev blant annet flere artikler om folkeoppøret i 2011.



### Anne Lindboe

Anne Lindboe er født i 1971. Hun er utdannet lege og ble godkjent som spesialist i barnesykdømmer i 2011. Anne Lindboe ble utnevnt som barneombud i 2012. Hun har siden 2008 vært overlege ved Statens Barnehus i Oslo og siden 2010 forsker III ved Folkehelseinstituttet. Hun er det første ombudet ansatt på åremål for seks år uten mulighet for forlengelse.



### Judith van der Weele

Van der Weele er utdannet psykolog ved Universitetet i Oslo. Etter videreutdanning i Nederland med fokus på diagnostikk og behandling av dissosiative lidelser, har hun vært aktiv i å fremme kompetansen i det norske fagmiljøet på dette området. Hun har blant annet jobbet i Stiftelsen Alternativ til Vold (2001–2007), med ansvar for utvikling av et psykologtilbud ved Oslo Krisesenter. Hun har hatt ansvar for et prosjekt for å styrke klinisk kompetanse i arbeidet med familievoldssaker hos etniske minoriteter.

Hun har også jobbet som spesialrådgiver ved Regionalt ressurscenter om vold og traumatisk stress (RVTS-Ø), hvor hun hadde ansvar for kompetanseheving i arbeidet med vold og traumer i spesialisthelsetjenesten. Hun har sammen med Stig Torsteinson medvirket i og produsert informasjonsfilmen *Til barnets beste til domstolsapparatet for å øke voldskompetansen blant norske dommere*. Hun er aktiv foreleser i rettsapparatet og i barnevernet. Hun jobber i dag som privatpraktiserende psykolog.

Judith van der Weele vant psykologforeningens Store Inspirasjonspris for 2014. Hun fikk prisen for sitt brennende engasjement og store produktivitet innen en rekke viktige psykologfaglige områder. Van der Weele har særlig bidratt innen traumepsykologi og dissosiative lidelser, rettspsykologi (barnevern), minoritetsgrupper og oppdragervold.



### Gunnar Toresen

Født i 1954 i Molde. Utdannet sosionom. Har jobbet i den kommunale helse- og sosialforvaltning i 35 år, hvorav 30 år i ulike lederstillinger. Barnevernssjef i Stavanger kommune siden 2004. Fra 2010 til 2015 leder for Norsk Barnevernlederorganisasjon (NOBO). Toresen har i mange år vært opptatt av lokal og nasjonal barnevernspolitikk.

Toresen er en frittalende og profilert barnevernssjef, som har vært involvert i flere store medieeksponerte barnevernssaker, bl.a. Indiasaken og Tyrkiasaken.

Toresen er opptatt av at barnevernet skal være i kontinuerlig utvikling. Han mener at barn og unges stemme må komme tydeligere frem i barnevernssakene. Toresen er tilhenger av dialog med minoritetsmiljøene og tillitskapende arbeid.



### Cecilia Dinardi

Født i 1976 i Valparaiso i Chile. Hun kom til Norge som asylsøker i 1989. Som 16-åring engasjerte hun seg i arbeidet for å styrke rettighetene til barnevernsbarn. Sammen med andre ungdommer startet hun «Sørlandsgnisten», en forening for barnevernsbarn. Dette ble en av spirene til Landsforeningen for barnevernsbarn. Under justudiet arbeidet Dinardi som frivillig gatejurist. På samme tid var hun også styremedlem i Landsforeningen for barnevernsbarn og representant i Forum for barnekonvensjonen. Hun har vært leder i Aleneforeldreforeningen og styremedlem i Oslo barnevernssamband. I juni 2012 begynte hun i stillingen som rådgiver for NOAS med medansvar for kommunikasjon, juridisk rådgivning og policyarbeid. Siden 2013 har hun arbeidet som advokatfullmektig i Advokatfirmaet Elden DA i Oslo og fra 2015 advokat og partner samme sted. Den 28. november 2014 ble hun utnevnt som medlem i et regjeringsoppnevnt utvalg som skal utarbeide ny barnevernlov. Den 13. november 2015 ble hun utnevnt som medlem av regjeringens barnevoldsutvalg.

I november 2011 mottok Dinardi prisen Årets forbilde som deles ut av Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet. I mars 2012 mottok hun prisen Jusstudentenes menneskerettighetspris som deles ut av Amnesty jus. I juni 2012 vant hun Ole Vig-prisen for sitt folkeopplysningsarbeid.



### Rune Lium

Født i 1971. Vokste opp på Ranheim i Trøndelag. Han har gått gradene fra kioskselger på Værestranda, gårdsdreng Overvik Gård, fabrikkarbeider Ranheim papirfabrikk, studentbibliotekar juridisk fakultetsbibliotek til LO-advokat.

Etter flere år som LO-advokat fulgte 10 år som tingrettsdommer i Sør-Trøndelag tingrett. Er nå tilbake i stillingen som LO advokat.

Har vært medlem av dommerforeningens mediegruppe, og hadde tidligere en egen dommerblogg hvor han delte sine erfaringer som dommer.

Lium er opptatt av forhandlinger og medling, og har mastergrad i medling fra Universitetet i København. Fylkesnemndene skal nå sette i gang et prøveprosjekt med samtaleprosess i barnevernssaker. Lium har i denne forbindelse vært engasjert som kursleder i kommunikasjon og forståelse, som er grunnleggende forutsetninger for en god samtaleprosess.